singula mihi et heredibus meis dicti religiosi penitus denegabant,

tandem super hoc amicabiliter convenimus in hune modum :

videlicet quod nec ego, nec heredes mei poterimus nec debebimus

de cetero molere molendino quin moutam debitam persolvamus
;

item, nec ego nec heredes mei nec molendinarii nostri habebimus

de cetero prerogativam nec aliquod avantagium nec dominium in

percipiendo vel capiendo moutam in dicto molendino ; item in

possessionibus dictorum religiosorum et in possessionibus homi-

num suorum ubicunque sint in toto feodo de Fonteneto le xMarmion,

ego et heredes mei, ratione molendini predicti non poterimus nec

debebimus de cetero aliquam justiciam exercere, nec eciam recla-

mare; immo dominium, districtus, dangerium, placita et emende
omnium predictorum dictis religiosis penitus remanebunt cum
perlinenciis justiciarum, placitorum, et etiam emcndarum sine

aliqua reclamatione et molcstatione mei et hercdum meorum de

cetero faciendis. Kt sciendum quod predicti religiosi de cetero

habebunt medietalcm locius porcionis quam in molendino supe-

rius nominato et cjusdcm pcrtinenciis habebamus. Ipsi vcro

religiosi, pro bono pacis, medietatcm locius porcionis quam
habebanl in dicto molendino et ejusdem perlinenciis mihi et here-

dibus meis conccsserunl. Sciendum eciam quod ipsi ex una parte,

et ego cl heredes mei, ex altéra, erimus pares de cetero et equalcs,

mcdietatc ad medielatem, in capiendo omncs moulas ad dictuni

molendinum perlincnles, lam siccas quam alias, percipiendo et

alternatim rccipiendo. trimus eciam de cetero ipsi et nos pares et
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eqiiales in dictum molendinum, cum necessefuerit, faciendo, repa-

rando, reficiendo, jura predicti molendini pariter deffendendo et

omnes redditus ratione predicti molendini débites acquitando, et

in omnibus aliis ad dictum molendinum pertinentibus salvis que

superius sunt expressa. Et sciendum quod portiones nostre debent

dividi per monnarios nostros utrique parti juratos dictum molen-

dinum servantes. Preterea inter nos ordinatum extitit et concessum

quod ullus nostrum poterit sibi accrescere in dicto molendino et

pertinences ejus, quocunque modo, quin alia pars habeat medieta-

tem tocius illius"accrementi, parti tamen accrescentipro medictate

precii vel valoris competenter primitus sactisfacto. Et si contingerit

aliquid justicie nostre in aliquo deficere quod de jure ad predictum

molendinum, tam ratione dicti molendini quam pertinenciarum,

facere teneatur, nostenemur, adpeticionem dicti monnarii dictorum

religiosorum ita libère et ita fideliter sicut ad petitionem nostri

proprii monnarii dictis religiosis et nobis facere penitus dampnam
reddi. Et ad hec omnia et singula nobis et nostris monnariis dicti

religiosi modo consimili obligantur. Que omnia et singula esse

imperpetuum rata et stabilia approbavimus. Ego jam dicta Johanna

et ego Robertus Berthran et ego Guillelmus Berthran, filii ejusdem

domine et heredes nostri et fideliter et unanimiter concessimus et a

nobis et heredibus nostris, absque reclamatione et contradictione

aliqua a nobis vel ab ipsis de cetero faciendis, firmiter et intègre

omnibus futuris temporibus volumus observari. In quorum

omnium et singulorum testimonium perpetuitatem firmiorem et

confirmationem majorem presentem cartam roboravimus nostro-

rum munimine sigillorum .—Actum anno domini m°cc° sexagesimo

secundo.

Quamjcompositionem egopredictus Guillelmus ratam et gratam

habeo et ipsam présente carta confirmo et ad hujus compositionis

seu carte observationem et perpetuitatem firmiorem ego obligo me
et heredes meos imperpetuum, aliqua alia littera non obstante.

Insuper volo et confirmo quod homines résidentes in feodo

Auber, seutenentes ab eodem, illi tamen qui temporibus retroactis
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ad predictum molendinum de Quevreoul molere seu siccas

moutas solvere consueverint, de cetero, sine molestatione et

impedimento mei vel heredum meorum, ad dictum molendinum
de Quevreoul molant et siccas moltas et alias faciant et persolvant

et dicti religiosi omnia predicta hene et paciiice possideant in

futurum. Et ut hoc firmum et stabile permaneat et ut omnia et

singula, sicut superius divisa sunt, permaneant rata imperpetuum,

hac présente carta et sigilli mei testimonio confirmavi. — Actum
anno Domini m° cc° octogesimo octavo, mense augusti, die dominica

ante festum Beati Laurencii martyris.

Et pour cen que en la seconde a certaines retenues dont il fait

mention en la première doivent estre les conditions des deuz lettres

gardées bien et loiaument en la manière que de dens est contenu
;

et especiaument la condition de la derraiene lettre, oveques la

déclaration du viscontage, si comme au dessus des dites lettres est

contenu, seront gardées. Et ensement vout et otroia ledit chevalier

que les diz religious et lonr successours prengnent et aient cescun

an, a la Saint Michel en septembre, quatre sextiers dorge a la mesure